
 

Amendement  “Zondag, zondag, wij hebben tijd om lekker lang te winkelen” 

De raad van de gemeente Groningen, in vergadering bijeen op 18 november 2020, besprekende het 
raadsvoorstel ‘Winkeltijdenverordening’. 

Constaterende dat: 
- in de winkeltijden verordening de mogelijkheid wordt gegeven aan winkels om op zon- en 

feestdagen open te gaan tussen 12:00 uur en 22:00 uur; 
- de gemeentelijke winkeltijdenverordening winkels niet verplicht om open te gaan; 
- de gemeentelijke winkeltijdenverordening winkels wel kan verbieden op bepaalde momenten 

open te gaan. 

Overwegende dat: 
- de vrijheid van ondernemers wordt beperkt, wanneer winkels verplicht gesloten moeten zijn op 

zondagochtend; 
- op dit moment veel ontheffingen zijn uitgeven aan winkels verspreid van het centrum tot 

Vinkhuizen en Hoogkerk; 
- deze ontheffingen voor zowel ondernemer als gemeente veel administratieve druk opleveren; 
- de gemeente zou moeten streven naar gelijke regels voor ondernemers. 

Besluit: 
- Besluitpunt I: ‘alle winkels de mogelijkheid te geven op zon- en feestdagen open te gaan tussen 

12.00 en 22.00 uur, behalve op eerste kerstdag en op 4 mei na 19.00 uur’  
 
op pagina één van het raadsvoorstel, te vervangen door 

- ‘alle winkels de mogelijkheid te geven op zon- en feestdagen open te gaan tussen 10:00 en 22.00 
uur, behalve op eerste kerstdag en op 4 mei na 19.00 uur’ 

- En alle onderliggende stukken conform dit besluit te wijzigen 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Marten Duit 
Student & Stad  


